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Socialnämnden 

Riktlinjer för arbetet mot våld i nära relationer 

Förslag till beslut 

Socialnämnden antar de reviderade riktlinjerna för arbetet mot våld i nära relationer som 
träder i kraft 1 april 2024. 

Sammanfattning av ärendet 

Nu gällande riktlinjer för arbete mot våld i nära relationer (SN-2023/64) antogs av 
socialnämnden den 23 november 2023. Utifrån ny lagstiftning om skyddat boende, finns 
behov av att revidera socialnämndens riktlinjer.  

För att säkerställa effektiva och lagenliga riktlinjer för att hantera våld i nära relationer, 
föreslås förändringar och tillägg till nuvarande riktlinjer. Föreslagna ändringar syftar till att 
uppdatera riktlinjerna efter ny lagstiftning.  

Bakgrund 

Den 15 februari 2024 beslutade riksdagen om regeringens proposition att skyddat boende 
ska bli en ny placeringsform som omfattas av tillståndsplikt och kvalitetskrav. Propositionen 
stärker även rättigheterna för medföljande barn. Lagändringarna träder i kraft 1 april 2024. 

Förslag på ändringar och tillägg  

I förslaget har ett antal förändringar genomförts.  

 I avsnittet ”Inledning” har vissa redaktionella förändringar gjorts genom att 
tidsangivelserna tagits bort.  

 I avsnittet ”Termer och begrepp” har tidigare definition bytts ut mot ny föreslagen 
definition från socialtjänstförordningen. Begreppet ”närstående” har också 
uppdaterats enligt aktuell definition från Socialstyrelsen.  

 I avsnittet ”Riktlinjer för handläggningen av våldsutsatta barn” har ett tillägg gjorts 
under ny rubrik ”Skyddat boende”. Se sidan 21-22 i riktlinjerna, där nytt stycke är 
gulmarkerat.  

 I avsnittet ”Riktlinjer för handläggningen av våldsutsatta vuxna” har en uppdatering 
gjorts under rubriken ”skyddat boende”: 
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Tidigare lydelse:  

Skyddat boende är ett boende som 
tillhandahåller platser för heldygnsvistelse 
avsedda för personer som behöver 
insatser i form av skydd mot hot, våld eller 
andra övergrepp tillsammans med 
relevanta insatser. På ett skyddat boende 
kan det finnas olika typer av åtgärder till 
skydd mot hot, våld eller andra övergrepp, 
till exempel skyddsanordningar samt 
möjlighet för den enskilda personen att få 
samtal och stöd att förändra sin situation.  

 

Förslag på ny lydelse:  

Skyddat boende är en tillfällig 
boendeinsats för den som behöver stöd 
och skydd till följd av hot, våld eller andra 
övergrepp. Målgruppen är bred och inte 
särskilt definierad utan innefattar alla som 
behöver stöd och skydd. Insatsen ska ges 
som en kombination av skydd och stöd. 
Det är kommunen som har ansvar för att 
det finns tillgång till skyddade boenden1 
och den kommun som fattat beslut om 
insatsen behåller ansvaret för stöd och 
hjälp, oavsett vistelsekommun.

Ekonomisk konsekvensanalys 

Det beslut som föreslagits bedöms inte leda till några ekonomiska konsekvenser utöver 
befintlig budgetram. 

Barnkonsekvensanalys 

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Underlag för beslut 

Tjänsteutlåtande 2024-02-22  
Riktlinjer för arbetet mot våld i nära relationer SN-2024/44 

Beslutet ska skickas till 

Akten 
Socialchef 
Enhetschefer inom vård- och omsorgskontoret 
Områdeschef Myndighet 
Områdeschef Utförare  
 

 

 

 

Catrin Josephson 

Socialchef 

 

                                                
1 6 kap 2 § SoL 
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Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja  Nej   

 

Förklara oavsett svar. 

Beslutet att anta de reviderade riktlinjerna för arbetet mot våld i nära relationer påverkar i sig 
inte barn. Barn berörs av berörd ny lagstiftning som för dem innebär stärkta rättigheter.  

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

 

 

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

Revideringen rör ny lagstiftning och barn har därför inte tillfrågats.  

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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